
2. MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy – Anna Piaskowska, Anna Wrzesińska.  

Skrócony opis – Przedmiotem projektu jest ogólnodostępne i nieodpłatne dla 
mieszkańców miasta Konina miasteczko ruchu drogowego. To specjalnie 

zaprojektowany teren edukacyjny, który będzie odwzorowywał rzeczywiste 

warunki panujące na drodze.  Zbudowany będzie z miniaturowych ulic, 

skrzyżowań, przejść dla pieszych, sygnalizacji świetlnej oraz znaków drogowych. 

Odwzorowanie miejskiej przestrzeni umożliwi naukę zasad ruchu drogowego 

poprzez praktyczne ćwiczenia, co zwiększy bezpieczeństwo uczestników. Dzieci  

i młodzież z placówek oświatowych będą mogły przygotowywać się do egzaminu 

na kartę rowerową, rozwijać umiejętności bezpiecznej jazdy oraz kształtować 

prawidłowe nawyki komunikacyjne. Miasteczko posłuży także lokalnej 

społeczności jako miejsce edukacji i rekreacji. Użytkownicy tego projektu  

w atrakcyjny sposób zdobędą wiedzę, która przyczyni się do zmniejszenia liczby 

wypadków drogowych i poprawy kultury jazdy w przyszłości.  

Pełen opis – Budowa miasteczka ruchu drogowego to inwestycja, która znacząco 
wpłynie na bezpieczeństwo i edukację młodych mieszkańców Konina w zakresie 

przepisów drogowych. Przede wszystkim umożliwi  im praktyczne zdobywanie 

wiedzy na temat zasad poruszania się po drogach w bezpiecznych warunkach, 

bez ryzyka kolizji  z prawdziwymi pojazdami. Dzięki temu podopieczni konińskich 

placówek oświatowych będą mogli ćwiczyć przechodzenie przez jezdnię, 

poruszanie się na rowerze zgodnie z przepisami oraz interpretowanie znaków 

drogowych.  

Takie miasteczko umożliwi również doskonałe przygotowanie do egzaminu na 

kartę rowerową, który jest pierwszym krokiem w edukacji komunikacyjnej 

młodych uczestników ruchu. Regularne zajęcia w tym miejscu pomogą 

wykształcić  w dzieciach nawyki ostrożności, uważności i przestrzegania 

przepisów. Co więcej,  z miasteczka będą mogli korzystać także inni mieszkańcy, 

co zwiększy świadomość społeczną w zakresie bezpieczeństwa drogowego. 

Inwestycja ta ma również walor rekreacyjny– dzieci chętniej uczą się poprzez 

zabawę, a rowerowe czy piesze symulacje ruchu drogowego sprawią, że 

zdobywanie wiedzy będzie bardziej angażujące. Miasteczko może być 

wykorzystywane do organizacji konkursów i zawodów związanych  

z bezpieczeństwem na drodze. W dłuższej perspektywie edukacja w takim 

miejscu przyczyni się do zmniejszenia liczby wypadków drogowych z udziałem 

dzieci i młodzieży. Świadomość zagrożeń i odpowiedzialności za własne 

bezpieczeństwo na drodze, kształtowana od najmłodszych lat, przyniesie korzyści 

całemu społeczeństwu. Dlatego budowa miasteczka ruchu drogowego jest nie 

tylko uzasadniona, ale i konieczna w kontekście nowoczesnej edukacji  



i profilaktyki bezpieczeństwa.  

Projekt budowy miasteczka ruchu drogowego o wymiarach 11 m x 28 m 

przewiduje powstanie asfaltowych alejek, ścieżek stanowiących miniaturę dróg, 

skrzyżowań/rond. Organizacja ruchu będzie wyznaczona za pomocą 

oznakowania poziomego i pionowego.  W ramach projektu należy uwzględnić 

teren wokół miasteczka przeznaczony na odpoczynek i rekreację, na którym będą 

znajdować się ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery, elementy architektury 

zieleni oraz tablice edukacyjne. Miasteczko zlokalizowane zostanie na 

wydzielonym terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Koninie. Obszar ten będzie 

ogrodzony i dostępny dla wszystkich mieszkańców, a ścieżka łącząca go  

z istniejącym chodnikiem umożliwi do niego łatwy dostęp. 

Szacowany koszt – 500 000,00 zł. 

Wydział opiniujący – Wydział Oświaty, Wydział Zarządzania Kryzysowego, 
Skarbnik Miasta. 

 


